ГЕНЕРАЛЬНАЯ ПРОКУРАТУРА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 26 сентября 2007 г. N 149

ОБ ОБЪЯВЛЕНИИ СОГЛАШЕНИЯ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ ГЕНЕРАЛЬНЫХ

ПРОКУРАТУР (ПРОКУРАТУР) ГОСУДАРСТВ - УЧАСТНИКОВ СОДРУЖЕСТВА

НЕЗАВИСИМЫХ ГОСУДАРСТВ В БОРЬБЕ С КОРРУПЦИЕЙ

Генеральными прокуратурами (прокуратурами) государств - участников Содружества Независимых Государств 25 апреля 2007 г. в г. Астане Республики Казахстан подписано Соглашение о сотрудничестве генеральных прокуратур (прокуратур) государств - участников Содружества Независимых Государств в борьбе с коррупцией (далее - Соглашение), которое вступило в силу с момента его подписания.

Объявляя прилагаемое Соглашение (не приводится), руководствуясь статьей 17 Федерального закона "О прокуратуре Российской Федерации", приказываю:

1. Начальникам главных управлений и управлений Генеральной прокуратуры Российской Федерации, ректору Академии Генеральной прокуратуры Российской Федерации, прокурорам субъектов Российской Федерации, приравненным к ним военным прокурорам и прокурорам иных специализированных прокуратур:

1.1. Исходить из того, что:

Соглашение не затрагивает вопросов направления и исполнения конкретных запросов о выдаче и оказании правовой помощи по уголовным делам;

в соответствии со статьей 6 Соглашения сотрудничество по вопросам исполнения положений Соглашения осуществляется через генеральные прокуратуры (прокуратуры) государств - участников Содружества Независимых Государств или через Секретариат Координационного совета генеральных прокуроров государств - участников СНГ.

1.2. Поступающие из генеральных прокуратур (прокуратур) государств - участников Содружества Независимых Государств запросы об оказании содействия в рамках Соглашения, а также инициативные предложения по вопросам его реализации направлять на рассмотрение в Главное управление международно-правового сотрудничества Генеральной прокуратуры Российской Федерации.

2. Приказ направить заместителям Генерального прокурора Российской Федерации, Первому заместителю Генерального прокурора Российской Федерации - Председателю Следственного комитета при прокуратуре Российской Федерации, начальникам главных управлений и управлений Генеральной прокуратуры Российской Федерации, ректору Академии Генеральной прокуратуры Российской Федерации, прокурорам субъектов Российской Федерации, приравненным к ним военным прокурорам и прокурорам иных специализированных прокуратур.

Генеральный прокурор

Российской Федерации,

действительный государственный

советник юстиции

Ю.Я.ЧАЙКА